

## JAG ÄR ARG!

Det här är en historia ur levande livet som inträffade för ett par timmar sedan den 13 september 2022 och är återgiven så gott som jag klarar av för jag är så upprörd.

Jag sitter och jobbar inne på Stockholmsdistriktets kansli när min mobiltelefon ringer.

En man som presenterar sig som Jonathan Enström säger att han ringer från Elgigantens säkerhetsavdelning.

Jaha, och ?????

Han försäkrar sig om att han har mitt rätta namn, rätt postadress och rätt personnummer.

Ja det stämmer.....

Du har beställt tre mobiltelefoner som kostar 36 000 kronor som ska skicks till någon som heter Mohammed xxx. Känner jag den här personen?

Nej så klart inte!

Ok du är med andra ord utsatt för ett bedrägeriförsök och du behöver hjälp att makulera den här beställningen. Du ska få ett registreringsnummer av mig, 36 00 24-R

Och så behöver du kontakt med din bank och jag kopplar över dig till din bank!!

Någon på min bank svarar och presenterar sig som Alexander.

Hej Lena, nu ska vi hjälpa dig att få den här beställningen makulerad. Vad hade du för registreringsnummer?

Beställningen är gjord i ditt namn av en person som heter Mohammed. Vi känner till honom och han är en våldsamt person som tagit sig in i äldre damers hem och stulit smycken, tavlor och kontanter.

Men vi kan hjälpa dig med att upprätta ett så kallat K 14-protokoll som vi skickar till polisen och om du säger ja till det så får du ett armband som om du blir utsatt för något som skrämmer dig så trycker du på en knapp på armbandet och då kommer polisen inom två minuter.

Vad bra men då vill jag ha en kopia av det där protokollet.

Självklart det kommer hem i din brevlåda!

Men jag tänker inte tala om för dig om jag har något av värde hemma för det har inte du med att göra!

Alexander ber då att få koppla mig vidare till ytterligare en person som ska informera mig om fördelarna med att ha ett sånt där armband.

Jag blir kopplad till Erik som hälsar mig med ett glatt tjena Lena. Är det verkligen så att du inte har något av värde hemma, du vet guld är svårt att få tillbaka.

Men varför skulle jag tala om det för dig??

Den här tanten var svår att lura så de gav upp och la på luren! Uppringare utan nummer förstås!

Jag ringde polisen 114 14 och satt i kö i en och en halv timme vilket jag tycker är upprörande att de inte har bättre service för allmänheten när det gäller den här typen av ärenden.

I morgon åker jag till polisen i Vällingby och gör en anmälan!

Lena Hedquist

Ordförande SPF Seniorerna Bromma